INDICAÇÃO nº 427/2019

Súmula: Solicita providências da SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, para que realize o desentupimento e manutenção das bocas de lobo localizados na extensão da Rua Serra do Tumucumaque – Jd. Rosimeire, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado a SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, para que realize o desentupimento e manutenção das bocas de lobo localizados na extensão da Rua Serra do Tumucumaque – Jd. Rosimeire (começo na altura do nº 322, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Devido os diversos transtornos que tem ocorrido por conta das fortes chuvas neste mês, fomos procurados por moradores do bairro, onde relatam que as águas das chuvas não estão tendo escoamento nas diversas bocas de lobo existentes nas ruas. Pediram nossa ajuda para intervenção junto a essa conceituada empresa para darmos suporte e manutenção devida.
Agradeceríamos o empenho de V.Sas, para acatar o pedido supra. Fotos anexa.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de janeiro de 2019.

[bookmark: _GoBack]
   (Bruxão Cavanha – PR)
                                                         Vereador